
32 4ª feira | 05/Jun/2019  - Edição nº 10451

Itapejara D’ Oeste

Iretama

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços nº 004/2019 

Procedimento Licitatório nº 076/2019 
 

O Município de Iretama-PR, Estado do Paraná com fundamento na 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações 
posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, 
comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações: 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 
de rede de galerias pluviais no Distrito de Águas de Jurema, com 
extensão total de 6.478 metros, em conformidade com o Plano de 
trabalho aprovado, referente ao Convênio nº 066/2018, firmado 
entre o Instituto das Águas do Paraná e o Município de Iretama-
Pr, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras, Viação e 
Serviços Urbanos do Município de Iretama-Pr. 
DATA DE ABERTURA: 24 (Vinte e Quatro) de Junho de 2019, às 
09:00 horas.  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global. 
VALOR GLOBAL: R$ 645.758,25 (Seiscentos e Quarenta e Cinco 
Mil Setecentos e Cinquenta e Oito Reais e Vinte e Cinco 
Centavos). 
INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site 
www.iretama.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da 
Prefeitura Municipal de Iretama-PR,  sito à Rua Oscar Gauer Khunn 
nº 174 – Centro, em Iretama – Paraná, Fone: (44) 3573-1668, de 
segunda à sexta-feira, no horário de expediente. 
    Iretama-PR, 04 (Quatro) de Junho de 2019. 
 

WILSON CARLOS DE ASSIS 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 

51458/2019

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 009/2019

CANCELAMENTO DE LOTE

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, o CANCE-
LAMENTO do LOTE Nº 07, MEIO FIOS, do Edital de Tomada de Preços Nº 
009/2019, tendo em vista erro na descrição dos itens.
Os demais lotes permanecem inalterados.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Tomada de Pre-
ços N° 009/2019, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR e 
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes. Maiores 
informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’ Oeste-PR, 04 (quatro) de Junho de 2019.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto Nº 005/2019
51755/2019

Ivaiporã

Jaguapitã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR

Edital nº 118/2019 - Processo nº 2816/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no dia 25 de junho de 2019 às 09:00 
horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada 
na Rua Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá abertura da 
licitação da Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, objetivando a con-
tratação de empresa especializada para termino da construção da Unidade de 
Saúde Residencial Porto Belo Proposta n.º 094078730004/2013 - Programa 
Requalifica UBS - Fundo Nacional de Saúde, conforme projetos elaborados 
pelo Departamento de Obras. O Edital da Tomada de Preços, com os detalhes 
da licitação, acha-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade, ou 
pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 03 de junho de 2019. Rosemeiry 
Apª Alarcon. Presidente da Comissão de Licitação.

51403/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019
O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às 09:00 horas do dia 17 
de junho de 2019, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Jaguapitã, 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo - menor preço, para 
REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOS-
PITALARES VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ/PR, NAS QUANTIDADES, 
FORMA E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PRESENTE EDITAL E 
SEUS ANEXOS. Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e 
anexos poderão ser solicitados junto ao setor de compras e licitação na Prefei-
tura de Jaguapitã, Paraná, Brasil – telefone (043) 3272-1122 E-mail: com-
pras@jaguapita.pr.gov.br. 

Jaguapitã - PR, 03 de junho de 2019.

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

51336/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019
 

O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às 09:00 horas do 
dia 25 de junho de 2019, na sala de licitações da Prefeitura Municipal 
de Jaguapitã, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo - 
menor preço, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO E DE 
CONSUMO PARA PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO, 
CONFORME CONVÊNIO N° 006/2019 FIRMADO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, INSTITUTO DAS ÁGUAS DO PARANÁ 
E O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM. Informações e 
esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados 
junto ao setor de compras e licitação na Prefeitura de Jaguapitã, Paraná, 
Brasil – telefone (043) 3272-1122 E-mail: compras@jaguapita.pr.gov.br.

Jaguapitã - PR, 03 de junho de 2019.

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

51338/2019

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº75/2019

OBJETO: Aquisição de Impressora, Etiquetas, Ribbon e Leitor de código de Bar-
ras, para atender as necessidades do Laboratório Municipal de Análises Clínicas.. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 20  de junho de 2019.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 17/06/2019 às 
08:30min horas do dia 20 de junho  de 2019.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do 
dia 20 de junho  de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:09h00min horas do dia 20 
de junho de 2019.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exa-
minado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email: 
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licita-
ção – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 –no horário: das 
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva,03  de junho  de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

51453/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

CÓDIGO LOCALIZADOR:
474173219

Documento emitido em 05/06/2019 09:02:10.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10451 | 05/06/2019 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


